

اعتماد ملی: «ایران آماده مذاکرات مستقیم با واشنگتن است.» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از گفت و گوهای دو روزه خود با دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در آنکارا با این نتیجه گیری عازم واشنگتن خواهد شد که پس از گفت و گو با علی لاریجانی دریافته است ایران برای مذاکرات مستقیم با آمریکا آمادگی دارد.

خاویر سولانا در کنفرانس امنیتی سالانه روابط آمریکا-اروپا در بروکسل و در حالی که روز دوشنبه هم دیدار کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه آمریکا می روزه، از واشنگتن خواست با ایران درباره برنامه هسته ای اش و دیگر مسائل برای ثبات خاورمیانه وارد مذاکره مستقیم شود. وی گفت که خصومت واشنگتن با تهران فقط در خدمت تقویت موقعیتی قرار گرفته است که در آن افرادی کشوری تلقی می شود که نمی توان آن را به سوی نوعی گفت و گو سوق داد. سولانا از رایس و دیگر مقامات آمریکایی خواست زبان آتشین تهران که بیشتر اسرائیل را هدف می گیرد، نازیده بگیرند و گفت و گو با ایران را برای به رسمیت شناختن اهمیتش برای ثبات منطقه بررسی کنند. سولانا از واشنگتن خواست این مساله را به رسمیت بشناسد که نمی توان ایران را به عنوان یک بازی کلیدی در ثبات خاورمیانه متزلزل، نازیده گرفت. وی افزود که بدون کمک دولت تهران تلاش برای یافتن صلح با معنا و معقول در خاورمیانه بسیار سخت است. سولانا همچنین گفت: باید ببینیم که آمریکا تا چه اندازه به تعامل تمایل دارد؛ فکر می کنم در این مرحله گشودن یک کانال ارتباطی با ایران (درباره موضوعات مختلف) از سوی آمریکا ارزش فکر کردن را دارد. مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تاکید بر اینکه «بسیار سخت است به موقعیتی ادامه داد که در آن به ایران به عنوان کشوری نگاه می شود که نمی توان نوعی گفت و گو را با آن ساماندهی کرد. فکر می کنم این خوب خواهد بود

در اظهارات سولانا و نایب رئیس مجلس مطرح شد آمادگی ایران برای مذاکره مستقیم با آمریکا

و من قصد دارم در روزهای آینده در واشنگتن درباره آن گفت و گو کنم. سولانا گفت در این باره با رایس صحبت خواهد کرد. وی افزود که برای رسیدن به پیشرفت بالا لاریجانی ۳۰ تا ۴۵ روز فرصت دارد و شکست مذاکرات به تصویب قطعنامه سوم خواهد انجامید. سولانا گفت که تعلیق غنی سازی همچنان شرط آغاز مذاکرات رسمی با تهران است اما ایران به عنوان عضو پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای (ان پی تی) حق دارد برنامه هسته ای غیرنظامی کاملی را در زمانی که تردیدهای مشروع را برطرف کرد در اختیار داشته باشد.

اول تعلیق بعد مذاکره

سولانا در حالی برای درخواست از آمریکا برای گفت و گوی مستقیم با ایران راهی واشنگتن می شود که وزیر خارجه آمریکا روز پنجشنبه گذشته در سفرش به اسلو از آمادگی ایران برای تغییر سیاست ۲۷ ساله اش در قبال ایران خبر داد و گفت: واشنگتن برای احیای هیئت هایس با ایران به شرطی که تهران غنی سازی را تعلیق کند و مذاکرات را با غرب از سر گیرد آماده است. یکی از مشاوران وزیر خارجه آمریکا گفته است که خاویر سولانا و کاندولیزا رایس روز پنجشنبه گفت و گوهای طولانی درباره مذاکرات لاریجانی و سولانا در آنکارا داشتند و بنابراین در خصوص آن با هم تماس بسیار نزدیکی دارند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، دانیل فرید گفت که نمی توان هرگونه تغییری را در سیاست آمریکا مبنی بر خودداری از تماس مستقیم با ایران پیش از آنکه

بین المللی منجر خواهد شد.

بهرین: ایران آماده است با آمریکا وارد مذاکره شود
نایب رئیس مجلس هتتم در واکنش به توصیه سولانا به آمریکا برای مذاکره با ایران گفت: به غیر از بحث تعلیق غنی سازی در مورد موارد دیگری می توانیم با آمریکا مذاکره کنیم. محمدرضا باهنر در خصوص اظهارات خاویر سولانا مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر توصیه به آمریکا برای مذاکره با ایران گفت: مقامات آمریکایی - به خصوص مقامات پارلمانی آمریکایی که روی صحبت ما با آنهاست - اگر می خواهند مواضع ایران را بشنوند و بعد به یک قضاوت برسند، این آمادگی از طرف ایران است که وارد مذاکره شوند. باهنر تصریح کرد: اما اگر دنبال بحث های حکومت آمریکا و تعلیق غنی سازی هستند، ما صحبت خود را کرده ایم. نایب رئیس مجلس ادامه داد: به نظر ما تعلیق غنی سازی بحث قابل گفت و گویی نیست و نمی تواند در دستور کار مذاکره باشد اما در مورد بقیه مسائل فکر می کنم مشکلی نداریم.

خواری: نباید گول لحن مثبت امریکایی ها را خورد
دکتر کمال خرازی با بیان اینکه در گفته های سیاسی قاعدتا لحن تغییر می کند، گفت: نباید گول لحن ملایم آمریکایی ها را خورد؛ زیرا این تغییر لحن با طبیعی است و شاید به دلیل نزدیکی به اجلاس عراق و یا دلایل دیگری باشد و صرف اینکه لحن آنها تغییر کرده نباید فکر کرد که سیاست آنها نیز تغییر کرده است. سیاست وقتی تغییر می کند که آنان در عمل دست از برخی مسائل بردارند. خواری در مراسم دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی و چند تن از همکلاسی هایشان با یکی از اساتید دوره دبیرستان شان، در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که آیا ایران در اجلاس شرم الشیخ شرکت می کند؟ اظهار داشت: ما باید منافع عراق را نیز در نظر بگیریم؛ زیرا هدف ما امنیت و آرامش در عراق و حمایت از دولت ملی عراق است و باید در این اجلاس شرکت کنیم.